(63) Ibidem, emissis votis et vocibus pro majori opignione, fuerunt 
electi et creati ac constituti sindici nobiles et egregii Petrus de Nanto, 
Guigo Prepositi, Michael Lingocti et Petrus Gacheti, licet n. Glaudius 
Gavid plures habuerit voces quam dictus Gacheti ac tarnen, propter 
constitucionem factam anno preterito in consilio generali quod nullus 
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admicteretur sindicus nisi de quatrenio in quatrenium, fuit dictus 
Petrus Gacheti loco dicti Gavid admissus, qui post dictum Gavid plures 
habuit voces. 

Et fuit factum editum quod abinde, singulis annis, sindici remoti 
teneantur reddere computum in manibus novorum sindicorum prima 
septimana post creacionem eorumdem, assistentibus secretario qui pro 
tempore fuerit et duobus aliis probis semper eligendis die creationis 
sindicorum. Et pro audiendo computo sindicorum preteritorum depu- 
tantur Paquet et Ponte. 

Die Lune quarta februarii, iterum congregato consilio generali ad 
sonum campane in claustro ecclesie cathedralis, ad eo quia n. Michael 
Lingocti refutavit acceptare sindicatum. 

Et congregata multitudine populi, unanimiter et unavoce elegerunt 
dictum n. Michaelem Lingocti insequendo electionem heri factam, 
nemine discrepante et ipsum fore compellendum ad acceptandum. Qui 
n. Michael dixit se nolle acceptare ne despliceat matri, tarnen se obtulit 
soluturum penam, si que fuerit statuta, contradictoribus; et sic omnes 
recesserunt. 

Fuit dictum quod fiant cride ne porci discurrant per civitatem propter 
fetorem. 

Die Martis quinta februarii, in Domo ville congregatis : G. Prepositi, 
P. Nanto, P. Gachet, consindicis. 

Quiquidem d. consindici, insequendo tenorem consilii generalis, 
fecerunt omnimodam instanciam erga d. vicarium ut compelleret n. 
Michaelem Lingot ad acceptandum electionem factam; qui d. vicarius 
eum assignari mandavit in domo episcopali etc., sed idem n. Michael 
insistendo exceptionibus suis semper renuit acceptare. 

Quod videntes d. consindici elegerunt consilium ut sequitur : per 
Prepositi fuerunt electi Jo. Planis, Jo. Bueti, Lyonardi, G. de Borjali; 
per Nanto electi videlicet Braseti, Paquet, H. Ponte, G. de Crosa; per 
Gachet fuerunt electi G. Gavid, Ste. Peccolat, Jo. Grossi. 

Additis communiter n. Pe. de Pesmes domino de Brandis et Hen¬ 
rico Emerici. 
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Gavid, Planis, Lyonardi, Bueti, Grossi, de Borjali prestiterunt jura- 
menta solita. 

Die Mercuri vj februarii. 

N. Pe. de Pesmes dominus de Brandis, Jo. Lunes, Braseti, Paquet, 
H. Ponte prestiterunt juramenta solita. 

(64) Dicta die Mercuri vj februarii. 

Prepositi, P. Nanto, Gachet, consindici; n. Pe. de Pesmes, Gavid, 
Aquineaz, Braseti, Lunes, Lyonardi, Paquet, Jo. Grossi, Vaudo, Por- 
ralis, Planis, H. Ponte, Bueti. 

Quia Petrus Regis conquestus fuit de insulto et invasione sibi et in 
domo Veneris proxime lapsa factis, requisiit provided; fuit conclusum 
quod d. sindici recurrant ad d. vicarium requirentes justiciam ministrari 
et servetur franchesia in capitulo lxxvj descripta. 

De porcis fiant cride quod non vadant per civitatem et remictatur 
pena vigillibus. 

Quia Douris nova fecit fossalia in prejudicium civitatis, visitetur 
locus cum expertis et, si sit in prejudicium, non permictantur fieri. 

De facto d. consindici Michaelis Lingot, fiat omnimoda instancia erga 
d. vicarium ut acceptet et ad hoc compellatur rigide. 

Veneris octava februarii. 

Quatuor sindici ; — Braseti, Lyonardi, Bueti, Grossi,Y audo, Malliard, 
Planis, B. de Sancto Michaele. 

De novo fossali beverie Douris habita conferencia cum Amedeo 
Manaz non esse prejud[ic]iabile dummodo non fiant alique fichie 
econtra aquam Areris, et sic, donee alia fierent nova, supersedeatur. 

Iterum recurrant d. sindici ad d. vicarium instando ut justicia minis- 
tretur de rumorosis et insultantes cives et burgenses. 

Commictitur n. Girardo de Vaudo policia mendicancium et coqui- 
norum expellendi, per triennium, et detur unus burgensis pro pena. 

Fiant proclamata quod vacuentur portus Lacus et quod nemo apponat 
fymos contra muros civitatis et, si qui fuerint appositi, tollantur infra 
triduum. 
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(65) Marlis xij* februarii. 

Quatuor sindici ; — Porralis, H. Emerici, Lunes, Braseti, Paquet, 
Vaudo, Planis, B. Sancto Michaele, de Borjali. 

(Donum.) — Fiat donum fratri domino nostro Gebenn. episcopo 
videlicet sex faces, sex boetas dragete, très potos malvatici et très ypo- 
cratis. 

De detento consulantur periti et procedatur contra eum per ordinem 
juris servata franchesia. 

Fiat scola et edifficium ubi alias fuit. 
De novo edifficio Fratrum Minorum ratione occupacionis platee 

predicacionis visitent d. sindici et non permictant fieri occupacionem. 

Martis xix februarii. 

Quatuor sindici; — Emerici, Vaudo, Braseti, Lyonardi, Paquet, 
Bueti, Jo. Grossi, Planis, B. Sancto Michaele, de Borjali. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Dominico Sallati, appothecario, de 
libratis anno lapso, super rotulo de summa lxxv If. iiij g. vj d.,visitato, 
lecto et signato per Paqueti. 

De muliere mortua in carreria de Bolo vadant d. sindici ad d. vica- 
rium quod vocet vicarium Marie Magdalenes et inhuman faciat dictam 
mulierem. 

Fiant proclamata quod mendicantes vacuent civitatem et quod non 
receptentur in hospitalibus nisi una nocte cum uno die duntaxat. 

De Jeronimo Charmoys qui petit liij ff. x g., exhibeat jura sua et 
visis, si civitas teneatur, satisfaciet, et si de Mara debeat, satisfaciat. 

De custodia portarum civitatis, tendantur cathene ante portas et 
vocentur desinarii, quibus vocatis instruantur ut sint semper super 
eorum custodia et advertant ejus subdictos. 

Non permictant d. sindici fieri capellam in conventu Fratrum Mino¬ 
rum, sed semper cum d. vicario resistenciam faciant. 

Deputantur visitatores piscium Johannes Bufflet et Anthonius Milla- 
nesii, qui veniant juraturi de fidelitate et probitate etc. 

Super moneta extranea servetur franchesia videlicet capitulum lxviij1. 

' Get article des Franchises est ainsi conçu : « Item quod dicti cives, bur- 
genses et incole civitatis predicte non teneanturin dicta civitate nec bannis 
ejusdem monetam novam alicujus principis seu domini recipere, nec quo- 
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(66) Veneris xxij februarii. 

Quatuor sindici ; — Braseti, Jo. Grossi, Lyonardi, Planis, Vaudo, de 
Sancto Michaele. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut solvat relicte Chamberet 
duos florenos p. p., pro dampno illato in ejus curtili quando muri civi¬ 
tatis ceciderunt, etiam pro certis lapidibus per earn civitati remissis. — 
(Le‘<"u est.) 

Fiant cride, sicut in rotulo, de mendicantibus, occiosis, lenonibus, ut 
absentent. 

De aquis immondis non proicendis in carreriis publicis de die sive 
de nocte. 

De vacuacione platearum communium et portus Lacus ac tollendis 
scangnis Molaris. 

De meretricibus ut accédant ad loca deputata aut absentent. 
De non ludendis libis sive gatelletis prohiciendo sive percuciendo. 
De vendentibus panem in domo et non in plateis publicis. 
Non recipiant hospites extraneos sine notifficacione justicie. 
De blaphemis Dei et sanctorum, sub pena colaris. 
Non locentur domus in carreriis honestis meretricibus etc. 
(Martis.) — De lictera missiva magistri computorum remictitur ad 

Martis. 
Etiam de processione requirenda tribus diebus in futuris Quartis 

Temporibus occasione morbi epidemie et pacis. 

Martis xxvj februarii. 

Quatuor sindici ; — Aquineaz, Gavid, Braseti, Lyonardi, Paquet, 
Grossi, Planis, Vaudo, de Sancto Michaele, H. Ponte. 

Requiretur processio pro tribus diebus istis Quartis Temporibus. 
De lictera missiva d. presidentis computorum, ex quo non est nomi- 

natus, non rescribatur pro nunc. 
Fuit admissus consilliarius egregius Petrus Levrerii,qui prestitit jura- 

mentum fidelitatis ut moris est. 

libet modo mi in mercandiis, nisi tabs esset moneta que facta esset et legi¬ 
time per nos capitulum et universitatem dicte civitatis approbata ». Retranché 
par Félix V en 1444, il fut néanmoins maintenu dans la traduction faite par 
Michel Montyon en 1455. — Voir Ed. Mallet dans M. D. G., t. II, p. 28», 
3oi et 304. 
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Qui Levrerii peciit sibi satisfied de pecuniis quas habet super domo 
de Fogia, aut membrum sibi per filios de Fogia venditum restitui ; fuit 
conclusum quod de precio domus de proximo vendende sibi fiat satis- 
factio. 

Pariter de dampnis sibi illatis per Cholex et ejus complices, requisiit 
sibi favores et auxilium prestari, etiam contra heredes Ruppis, alioquim 
protestatur de suis dampnis et interesse contra civitatem. Super quo 
fuit conclusum quod prestentur favores possibiles quoad Cholex et 
filios Ruppis, expensis tarnen ipsius Levrerii ut alias fuit conclusum. 

De alecis corruptis iterum visitentur, adjunctis Guillelmo Joly, 
Glaudio Philippi cum jam deputatis, et si comperiantur corrupti et 
caduci comburantur. 

De facto domini nostri, lectis capitulis per eum missis dominis de 
ejus consilio scripto, et quia male et contra rei veritatem fuit infor- 
matus, consulantur periti, deinde eliguntur destinandi ad eum, videlicet 
Aquineaz et Planis ; et habita conferencia cum d. doctoribus quod fuit 
consultum fiat. 

(67) Dicta die post meridiem. 

Prepositi, Lingot, Gachet, consindici; - n. Pe. de Pesmes, Aquineaz, 
Bueti, Grossi, Paquet, Braseti, de Sancto Michaele, Malliard. 

Super capitulis rescriptis per dominum nostrum occasione macelli et 
linguarum necnon fichiarum amotarum, colligantur jura, videlicet fran- 
chesia, emptio communium et protestaciones ac requisitiones facte, et 
collectis consulantur; et interim respondeant dominis de consilio episco- 
pali quod ipsi nollent quovismodo contendere cum domino nostro, 
actamen quod ipsi petent jurisperitos cum quibus conferenciam habe- 
bunt, et facient domino nostro uti boni et fideles subdicti. 

Veneris prima mardi. 

Quatuor sindici; — Aquineaz, Braseti, Planis, Paquet. 
Johannes Bonijohannis, textor, contentus est recipere Monetum, 

filium Francesie, filie Mermeti Buctini, per eandem sibi donatum et 
quem nutriri faciebat procurator Omnium Animarum hujus civitatis, 
ita quod eidem datur unus florenus pro supportacione onerum ; et de eis 
dantur testimoniales dicto procuratori Animarum. 
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Martis quinta mardi. 

Quatuor sindici; — n. Pe. de Pesmes, Braseti, Lunes, Lyonardi, 
Paquet, Bueti, Grossi, Planis, Vaudo, de Sancto Michaele, de Borjali, 
Ponte. 

Francesia, filia Jani de Campo, promisit satisfacere Stephanete, uxori 
Henrici Langini, de nutrimento sue filie pro tribus mensibus ad ordi- 
nacionem d. sindicorum. 

Domini sindici preceperunt Guillelmo Richardet ut fieri faciat pavi- 
mentum ante ejus grangiam in burgo Sancti Gervasii, insequendo 
pavimentum egregii Jo. de Planis. 

De crida, si bene solvat, servetur admodiacio per tempus trium anno- 
rum de quibus preteriit unus. 

Respectu aque venne Douris visitetur et refferant d. sindici facta visi- 
tacione. 

De domo de Fogia, locentur membra nomine civitatis vacua, ut 
continuetur possessio. 

Commictitur Ponte et Paquet ut provideant de duobus hominibus 
ad subveniendum pestiferis in hospitali. 

Lectis lictera et juris allegacionibus factis per dominum Velluti, 
ratione fichie, narretur tenor dominis de consilio episcopali et non juris 
allegaciones, et quod rescribant domino nostro secundum tenorem 
lictere. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum relicte Cortagerii ut solvat eidem 
thesaurarius xiiij ff., pro nonnullis penis et laboribus per ejus quondam 
virum pro civitate habitis. — (Non levatum est.) 

(68) (Mandatum. — Bonbarderii.) — Mandatur thesaurario ut solvat 
Nicolao Soleystat, bombarderio, pro uno anno hodie incipiendo, vide¬ 
licet viginti florenos pro ejus stipendiis visitando artillieriam. — (Leva¬ 

tum fuit sub data xj mardi 1494 inferius.) 

(Martis.) — De reparatione viarum de Lamandollier et de Bougeriis 
visitentur et reiferendum Martis. 

De detento consulatur adhuc unus doctor, et servetur major opinio 
d. doctorum videlicet dominorum Jo. Regis et Saxo. 

Die Veneris viija mardi. — Prepositi, Nanto, Gachet, consindici; — 
Aquineaz, Lunes, Lyonardi, Paquet, Grossi, Planis, Ponte. 
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Cergat, Boulardi, Minquent, Arnollet et Jo. Conreouz conquesti 
fuerunt de latrinis existentibus in doya communi inter domos n. 
Glaudii Gavid et illorum de Genvillaz, que latrine inficiunt totam car- 
reriam et meantes per eam, quare supplicarunt visitari et tolli, et de 
hiis licteras testimoniales; fuit conclusum quod visitentur, et si in 
prejudicium tollantur. 

De reparatione viarum de Lamandollier et Bougeriarum vocentur 
possessores rerum coherencium viis reparandis, quibus precipiatur quod 
réparent unus quisque econtra ejus possessionem. 

Ratione viginti quinque florenorum legatorum per Johannem Mar¬ 
tini hospitali pestiferorum, pro subvencione infirmorum et percussorum 
morbo, commictitur Ponte et Lunes ut instent erga Braseti quod pro- 
curet erga relictam ut expediat dictos xxli v ff., non obstante causa 
discussionis, cum sit opus pium. 

De facto domini nostri ratione fichiarum et banchagiorum, remic- 
titur ad Martis nec permictatur imposicio lingarum. 

Expellatur de Fogia a domo et locetur nomine civitatis aut vendatur 
plus offerenti. 

Vacuentur domus infecte morbo epidemye. 

Die Sabati nona mardi. 

Prepositi, Nanto, Gachet; — Braseti, Lyonardi, Paquet, Bueti, 
Grossi, Planis, Vaudo. 

De Francisco de Belo dicto Sanctouz, detento, insequendo delibera- 
tionem consilii Martis ultima tenti acque opinionem d. doctorum, vide¬ 
licet Regis, Saxo, Millieti et deVeyriaco, condempnetur ad mortem, 
videlicet laqueo suspendendum, ita quod anima a corpore separetur. 

(69) Martis xija mardi. 

Prepositi, Nanto, Gachet, consindici; — n. Pe. de Pesmes, Gavid, 
Braseti, Lunes, Lyonardi, Paquet, Bueti, Grossi, Planis, Vaudo, Mal- 
liard, de Sancto Michaele. 

De deffensione aque Areris econtra Bertodum Gaux, Johannes Tis- 
socti, Anthonius Bertodi, Petrus Fabri et Glaudius de Passier protes- 
tantur contra eundem Bertodum de dampnis, injuria et interesse, casu 
quo, occasione ipsius Bertodi non deffendentis aquam, aliquod dampnum 
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eis eveniet, requirentes d. sindicis utcompellant ad deffendendum. Fuit 
ita conclusum quod compellatur ad deffendendum aquam econtra ejus 
possessionem. 

De latrinis existentibus inter domos n. Glaudii Gavid et illorum de 
Genvillaz, visitatis per d. sindicos cum quodam lavatorio, tollantur sive 
cancellentur, et mondetur carreria. 

Ratione n. Roleti de Pesmes, domini sindici obvient pro posse etiam 
per instanciam erga d. vicarium ne vadat ad bellum pro auxilio régis 
Romanorum, cum istud posset cederein prejudicium civitatis ratione régis 
Francie. Super quo d.de Brandis protestatusfuit quod, si vadat, istud facit 
contra ejus voluntatem et consensum, cum obviare voluit totis viribus. 

De facto domini Terrallium visitent d. sindici cum bono numéro 
consilliariorum, nec permictant quovismodo aliquid edifficari super 
communi, cum non possit fieri sine consilio generali. 

De facto domini nostri occasione fichiarum, banchagiorum et lin- 
guarum ac super omnibus agendis cum eodem iterum requirant domini 
sindici dominum vicarium et consilium episcopale ut congregentur in 
domo d. cantoris, requirantque dominos de capitulo ut velint deputare 
très aut quatuor ad consulendum que via tenenda est cum prefato 
domino nostro super omnibus. 

Veneris xv mardi. 

Prepositi, Nanto, Gachet; — Aquineaz, Gavid, Levrier, Lunes, Lyo¬ 
nardi, Paquet, Planis, Vaudo. 

De facto domini nostri ratione fichie, macelli et linguarum, inse¬ 
quendo deliberationem consilii tenti in domo r. p. d. cantoris Mercuri 
lapsa, in quo fuerunt congregati domini vicarius, officialis, magister 
hospicii, r. d. cantor, domini Farodi, Penneti, Monodi, Goyeti, necnon 
dominus de Brandis, Levrier, Braseti, Planis, cum tribus dominis sin¬ 
dicis supra scriptis, quod super différencia inter dominum nostrum et 
civitatem eligerentur pro parte cujuslibet duo doctores qui refferre 
haberent de juribus cujuslibet partis. Super quibus fuit conclusum quod 
eligantur duo parte civitatis, et fuerunt electi domini Pe. Millieti, 
Anselmus Velluti, nec pandantur per quemquam donee fuerint vocati, 
quibus exhibeantur omnia jura et scribant in jure eorum opignionem 
ac refferant nec possint in aliquo concludere. 
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De quodam bosseto vini intrato per d. Stephanum Gati, excreto in 
ejus vinea, pro ejus potu, non solvat introgium casu quo non vendat. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut expediat Jacobo Paqueti, 
ad reparandum caminum hospitalis pontis Rodagni, de carronibus civi¬ 
tatis id quod fuerit oportunum ad sufficienciam. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut reparari faciat deffensionem 
aque Areris econtra Berthodum Gaùx expensis ejusdem Bertodi, pro 
quibus viriliter compellatur idem Berthodus per bonorum suorum leva- 
cionem et capcionem persone etc. 

Cancellentur latrine inter domum n. G. Gavid et de Genvillaz et 
mondetur carreria. 

De reparatione viarum de Lamandollier et Bougeriarum, vocentur 
possessores rerum et precipiatur quod reparent et detur commissio 
duobus expertis. 

(70) Martis xix mardi. 

Nanto, Cachet ; — Aquineaz, Gavid, Bueti, Grossi, Planis, Vaudo, 
Malliard, Ponte. 

Recepta lictera missiva a domino Bovardi occasione ducentum ff. per 
eum petitorum, fuit conclusum quod detur responsio portitori quod 
investigabunt registra precessorum et facient quod in eis erit; et datur 
potestas Aquineaz tractandi si foret contentus modo quo dominus 
Lucingii contentatus est. 

De domino Terrallium concluditur ut alias quod non alienetur com¬ 
mune. 

(Mandatum.) — || De magistro Humberto Tissocti, perquirat Bra- 
seti tachium et videat si completum, et refferat, et tune fiet mandatum. 
— Quia complevit ut retulit Braseti, fiat mandatum. || — (Letum est.) 

Quedam revenditrix piscium heri amovit piscem uxori Pe. de Arlo 
prenanti et prope partem jam in suo antistite repositum et emptum ; 
ob quod fuit conclusum quod ducatur ad carceres et pugniatur sic 
quod ceteris cédât in exemplum, cum hoc sit contra franchesiam. 

Quia magister hospicii se jactavit et dixit dominis sindicis quod 
levaret linguas publice, fuit conclusum quod Jovis proxima d. sindici 
vadant ad consilium épiscopale et requirant d. vicarium quod nichil 
novi fiat donee conclusum fuerit super materia domini nostri occasione 
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linguarum, et pétant licteras testimoniales, quia non permictent quod 
leventur lingue in eternum, cum dies fori sit francha. 

Veneris xxija mardi. 

Quatuor sindici ; — Aquineaz, Gavid, Paquet, Grossi, Bueti, Perci- 
vallus Peyrolerii, Planis, Vaudo, Malliard, de Sancto Michaele. 

De facto domini nostri occasione fichiarum concluditur quod d. sin¬ 
dici, assistentibus Gavid, Aquineaz et Planis, vadant ad dominos Pe. 
Millieti et Velluti cum juribus et informent eos, deinde rescribant si 
demeruerint tolli permictendo fichias vel ne, et super isto puncto dun- 
taxat. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum thesaurario ut solvat magistro 
Humberto Tissocti super rotulo videlicet v ft'.v g., pro resta camini aule 
nove Domus ville sub data Martis lapsa. —- (Fuit letum.) 

Quia dominus vicarius alamanus est recessurus, requirant eum dis¬ 
crete d. sindici assistentibus aliquibus consilliariis ut perficiat tempus 
suum usque ad festum sancti Michaelis, citra tarnen aliqualem conven- 
cionem sive promissionem. 

(Admissio consilliarii.) —• Honorabilis Percivallus Peyrolerii admic- 
titur consilliarius, qui prestitit juramentum fidelitatis et neccessarium 
in forma. 

Quia dominus de Mons mutavit propositum constructionis sue 
capelle ad locum Sancti Bernardini, accédant d. sindici et visitent nec 
permictant nisi quathenus ad decorationem ecclesie et civitatis. 

Quia filia Georgii Pinerii duxit in virum quendam chapellerium fuit 
conclusum quod fiat burgensis gratis de amore et intuitu pietatis. 

Datur potestas Jo. de Lunes et thesaurario ac cuilibet insolidum 
reparari faciendi actillieriam, videlicet très magnas pecias existentes in 
ala ac verniciari etc. 

(71) Martis xxvj mardi. 

Quatuor sindici; — n. Pe. de Pesmes, Aquineaz, Percivallus Peyro¬ 
lerii, Paquet, Lyonardi, Bueti, Lunes, Planis, Vaudo, Malliard, de 
Sancto Michaele. 

(Locado.) — Domini sindici nomine communitatis locant Aymoni 
Pascalis, barbitonsori, burgensi Gebenn., presenti etc., videlicet appo- 
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thecam domus de Fogia a parte Levrerii et cameram subtus aulam 
posteriorem dicte domus, spacio unius anni hodie incohandi et simili 
die finiendi, sub firma sex florenorum p. p. solvendorum secundum 
bonos usus etc., promictentes manutenere et solvere etc., submictentes 
etc., renunciantes etc. Actum in aula nova Domus etc., presentibus 
Gallatini et consilliariis etc. 

Et nota quod thesaurarius tenetur computare de tempore preterito 
per eum exacto a dicto locatario etc. 

Ibidem Jacobus Paqueti restituit in Domo ville bullam appostolicam 
confirmacionis Arenariarum per dominum Auxitanensem civitati remis- 
sarum 1. 

De hiis qui acceperunt communia civitatis, vocentur et terminentur 
communia et reparent ac restituant communia; si vero fuerint rebelles 
puniantur per justiciam ; limitatores vocentur videlicet Patri, Chavane, 
Arlo. 

De facto domini nostri occasione fichiarum eras veniet d. Pe. Millieti 
et cognoscatur in jure per deputatos si civitas offenderit, ante aliqualem 
conclusionem, et facta declaratione postmodum tractabitur cum domino 
nostro super omnibus et mictetur ad eum pro informacione omnimoda. 

De capella construenda per dominum de Mons in capella et conventu 
Fratrum Minorum, visitet dominus vicarius cum officiariis videlicet 
procuratore fiscali, officiali, judice etc. 

Veneris xxix mardi. 

Prepositi, Nanto, Gachet; — n. Pe. de Pesmes, Aquineaz, Lunes, 
Percivallus Peyrolerii, Lyonardi, Paquet, Planis, Vaudo, Malliard. 

(Borgesia.) — Johannes Bertrandi alias de Turre, de Vienna, habi- 
tator Gebenn., admictitur burgensis pro octo ff. pro omnibus, qui 
prestitit juramentum solitum. —• (Letum est.) 

Quiquidem Johannes Bertrandi admissus familliaris vicedompnatus 
juravit franchesias. 

De stipendiis dominorum doctorum, videlicet Millieti et Velluti, scri- 
bant juris allegaciones super amocione fichiarum et inde secundum 
laborem eis satisfiet et que juris allegaciones serventur in evum. 

1 Bulle du 15 avril 1488. P. H., 110757.— Voir R. G., t. IV, p. 234,263,32 2,33o. 
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Super declaratione fichiarum heri in consilio episcopali in domo d. 
Andree de Malvenda, ipso presente ac d. Amblardo Goyeti, parte domini 
nostri deputatis, neenon d. Pe. Millieti et Anselmus Velluti, parte civi¬ 
tatis, unacum domino de Brandis, d. Pe. Grueti, Pe. Farodi, d. Jo. 
Ballistarii vicario, Dominico de Viriaco, magistro hospicii, Braseti, 
Planis, Levrerii, A. de Tulia et me cum d. sindicis; qui d. sindici 
requisierunt instantissime fieri declarationem super amocione fichiarum 
si sit offensio vel ne, et de hiis concessi testimoniales. Tandem habitis 
multis altercacionibus, d. cantor, de consensu d.vicarii et aliorum de 
consilio, dixit quod sibi bonum videbatur quod aliquo medio tractaretur 
cum domino nostro super fichiis et aliis, videlicet officialatu et banchis 
macelli; cui d. sindici responderunt non ad hoc habere potestatem 
donee tento consilio eorum. 

Super quibus hodie in consilio ordinario in Domo ville fuit conclu- 
sum quod d. sindici dent onus tractandi dominis doctoribus, videlicet 
Pe. Millieti et Velluti, videlicet quod fiat hic declaracio nunquam debere 
fieri fichias in aqua Areris per dominum nostrum et successores, et 
fiat ordinacio super hiis in scriptis, tandem super emolumentis bancho- 
rum macelli ut in instructionibus dominus percipiat duas partes et 
civitas terciam partem, et non imponatur novum vectigar lingarum, et 
restituât curiam; et hoc medio dabuntur iiijc ff. ut conventum fuit se¬ 
cundum instructiones datas de Furno, ejus secretario. 

(72) Martis secunda aprilis. 

Quatuor sindici; — Aquineaz, Gavid, Levrerii, Lunes, Peyrolerii, 
Lyonardi, Paquet, Bueti, Grossi, Planis, Vaudo, Malliard, de Sancto 
Michaele. 

De lictera missiva illu. domini Breyssie, occasione Petri Neyriz, 
conclusum fuit quod domini refferant in consilio episcopali cum exhi- 
bicione lictere et supplicacionis, et rescribatur eidem, tam domini de 
consilio episcopali quam civitas, sub una substancia. 

Fiat responsio servitori domini Bovardi quod, si fuerit facta aliqua 
convencio, fuit cum causa que non habuit locum, et sic convencio 
cessât. 

De detentis occasione insulti nocte patrati compeditentur et fiat bona 
justicia ut ceteris cédât in exemplum. 
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Quia magister hospicii se jactavit quod levaret et levari faceret lingas, 
vadant d. sindici ad d.vicarium et etiam ad magistrum hospicii, et 
requirant ne infringat libertatem antiquissimam, et pétant testimoniales 
donee cognito. 

Non apponat Nantua aliquod impedimentum in cursu aque Areris. 
De macellariis remaneamus in nostro esse. 
De capitulis super responsione domini nostri fiat ut descriptum est 

in capitulis per dominum Anselmum Velluti factis. 
Glaudius de Bussin, deViviaco, marescallus, conqueritur quod, die 

Dominica lapsa fuerunt xv dies, ipso existente in platea Sancti Gervasii 
ultra pontem, ad eum venit Franciscus de Moneta et eum vulneravit in 
spatula acriter sine causa, quare supplicavit etc. 

Quia Petrus de Veiles fuit compertus nocte lapsa instuphis cum una 
ribalda, fuit conclusum quod pro penitencia remaneat in carceribus 
usque Sabbati proximam cum pane et aqua. 

Die Mercuri tercia aprilis. 

Prepositi, Nanto, Gachet. 
(Vigil.) — Prefati d. sindici admiserunt et receperunt in vigillem 

Guillelmum Bocardi, condurerium, loco Johannis Jallouz, fornerii, qui 
de nichillo serviebat, et qui Bocardi prestitit juramentum fidelitatis et 
oportunum circa talia etc. 

Die Jovis quarta aprilis. 

Prepositi, Nanto, Gachet. 
Aquineaz, Levrier, Peyrolier, Paquet, Grossi, Planis, Malliard, de 

Sancto Michaele. 
Recepta una lictera missa parte domini Breyssie in favorem domini 

Viriaci ut eidem prestentur favores occasione conventus Coppeti, fuit 
conclusum quod d. sindici respondeant se non (se) immiscere de facto 
ecclesie sed remictant ad d. vicarium qui est superior; quoad vero per¬ 
sonam domini Viriaci, quod facerent omnia possibilia. 

Remaneat Petrus deVelles in carceribus usque ad Sabbati proximam 
secundum conclusionem Martis factam. 

(Borgesia.) — Stephanus Le Ga, deTroya in Champagnia, macellarius, 
admictitur burgensispro octo florenis, qui prestitit juramentum necces- 
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sarium, cui datur licencia erigendi unum banchum in Longamala. —- 
(Le‘“m est.) 

(73) Martis ix aprilis. 

Quatuor sindici; — Aquineaz, Levrier, Paquet, Grossi, Lyonardi, 
Planis, Vaudo, P. Balli, Malliard, de Sancto Michaele. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut expediat fratri predicatori, 
qui ista Quadragesima nuperrime lapsa predicavit in conventu Fratrum 
Predicatorum, in rependum pene et laboris, videlicet duodecim flo- 
renos. 

Occasione domini nostri, ratione officialatus, fichiarum et bancha- 
giorum, fiant instructiones secundum capitula scripta per d. Anselmum 
Velluti cum lictera missiva, et allocantur d. sindici magistrum hospicii 
si velit assumere onus defferendi, et si velit ei tradantur instructiones et 
lictera; si nolit mictatur unus alius cum eo, videlicet Aquineaz. 

De Macheret fiat justicia non obstantibus quibuscumque requisitio- 
nibus, maxime domini bastardi Breyssie, cum d. sindici non possint 
remictere neque indulgere, sed dominus noster princeps L 

Die Jovis xj aprilis. 

iiijor sindici ; — Aquineaz, Levrier, Lunes, Peyrolier, Paquet, Lyo¬ 
nardi, Malliard. 

Fuit conclusum ex quo magister hospicii noluit assumere onus in se 
tractandi erga dominum nostrum, quod Aquineaz vadat ad dominum 
nostrum cum instructionibus et lictera missiva, qui contentus hoc facere 
convenit cum ejus servitore. 

Veneris xij“ aprilis. 

Quatuor sindici; — n. Pe. de Pesmes, A. Douris, Lunes, Peyrolier, 
Paquet, Bueti, Novelli, Jo. Grossi, Monetus Sonnerii, Colinus Chi- 
cand, Jo. Navetaz, Lyonardi, Pe. Navis, Jo. Bernardi, Nicodus Mistralis, 
Aquineaz, Planis, Vaudo, Malliard, de Sancto Michaele, H. Ponte, Jo. 
Luppi, Marqueto Tonneaux, G. de Castronovo, H. Fontaneis, H. 
Boconis, Perrinus de Mara, Pe. de Joex, Martino Bellot. 

1 Voir Arch, de Genève, Procès criminels, IIe série, n° 19. 
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(Locacio.) — D. sindici, nomine communitatis locaverunt Girardo 
Vualuffini, notario, presenti etc., videlicet stupham, coquinam et cam- 
meram domus anterioris que fuit de Fogia, spacio unius anni hodie 
incohandi et simili die finiendi, sub firma quatuor florenorum cum 
dimidio,solvendorum secundum bonos usus hujus civitatis, promictentes 
hinc inde manutenere et solvere etc. ; in aula nova Domus communis, 
presentibus Chivanderii, Novelli, Jo. Grossi, testibus. 

Ratione mictendi ad r. dominum nostrum, lectis instructionibus et 
illis gratis habitis ', electo unanimiter Aquineaz quern convenerunt una 
voce preservare indempnem ratione ambassiate, excepto Colino Chi- 
cand qui solus premissis non consenciit. 

Recepta lictera missiva a domino Breyssie per Macheret presentata. 

(74) Martis xvja aprilis. 

Quatuor sindici; — Porralis, Lyonardi, Paqueti, Bueti, Grossi, 
Planis, Vaudo, Ponte, de Sancto Michaele. 

(Mandatum.) — Mandatur intrari thesaurario super rotulo viso et 
lecto in consilio ac signato per Paquet, videlicet pro summa lxxx ij ff. 
j g. vij d. — (Letum est,) 

De laudimiis fiendis compellantur rigide ad se laudandum, alioquim 
agatur ad commissum et vocetur Braseti ut instet. 

De domino de Mons volens augere ejus capellam super communi, 
non permictatur, cum non possit fieri sine consilio generali. 

Occasione Francisci de Moneta detento, supersedeatur usque Sabati 
contemplacione domini nostri, cujus, ut asseritur, est affinis. 

Veneris xix aprilis. 

Quatuor sindici; — Lyonardi, Paquet, Grossi, Planis,Vaudo, Malliard. 
(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut solvat Petro Choquiardi, 

carronerio, pro mille sexcentum et quinquaginta carronibus, videlicet 
sex ff. vij g. vj d., implicatis in camyno hospitalis pontis Rodagni, ultra 
duo milliaria in eodem epicotorio implicata, et que fuerunt deducta 
eidem pro termino festi beati Michaelis proxime futuri. — (Letum est.) 

Archives de Genève, P. H., n° 785. 
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Quia Oliverius, vigil, est impotens una manu, provideatur de alio 
loco ipsius hinc ad festum Nativitatis beati Jo. Baptiste. 

Non reponantur immundicies sive fimum in platea ante curtile d. 
sindiciPrepositi, sed servetur munda et fiat pavimentum ubi est expediens. 

De domino Terrallium edifficet super ejus muro et non ampliet 
super commune. 

De hospitibus Ensis et Bordoni existentibus supra pontem Rodagni, 
vocentur domini domus et vacuari faciant, cum periculum sit in mora, 
et super hiis allocatur d. vicarius. 

Visitetur domus relicte Anthonii Fabri cum minetur ruynam, et 
commictitur visitacio Machardi, Jacobo Quibleti et lathomo operanti 
in domo domine de Arlo. 

De Georgio Gueydon et ejus uxore allocatur dominus officialis quod 
revocet monicionem in quantum concernit eos qui eosdem vacuari 
fecerunt ratione morbi. 

(75) Marlis xxiija aprilis. 

Prepositi, Nanto, Gachet; — Porralis, Crosa, Lunes, Peyrolier, Lyo¬ 
nardi, Paquet, Bueti, Grossi, Planis, Vaudo, Malliard, de Ponte. 

De Georgio Gueydon et ejus uxore quia vicini conquesti fuerunt, 
expellantur a carreria. 

De Francisco de Moneta, detento, requiratur et formetur processus 
procedendo viridice. 

Recepta lictera missiva credencie a domino Breyssie occasione 
Macheret, detenti, mictatur unus, videlicet Gachet, cum rotulo delic- 
torum et eum mformet. 

Commictitur visitatoribus viarum deputatis, videlicet Chavane et 
Arlo et aliis, ut visitent locum de Jargonant. 

Post prandium trahatur una vice quedem pecia actillierie noviter per 
magistrum repara ta ad temptandum etc. 

Quia in hospitali Sancti Bernardi est quedam filia percussa inorbo 
epidemie, claudatur hospitale et vacuetur. 

Veneris xxvj aprilis. 

Quatuor sindici; — Braseti, Paquet, Grossi, Crosa, Vaudo, Malliard, 
de Sancto Michaele. 
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(Crick.) — Fiant cride de finds, aquis immundis, mendicantibus et 
occiosis, de morbosis extraneis quod non veniant, de coreis, menchiis 
et stuphis non fiendis, et super omnibus alloquatur d. vicarius. 

De Frechet detento et cujus tibia est lésa ratione torture, repetatur 
et eura mederi faciat castellanus si velit. 

De forrerio domini Breyssie vadant d. sindici cum eo ad habendum 
hospicia, graciose cum burgensibus agendo. 

Quia nonnulli Alamani jam hie multo tempore manserunt procedatur 
contra eos medio meliori, et habeant consilium cum domino de Mal- 
venda et refferant d. vicario, et interim videatur si sit bonum quod 
demonstretur domino Breyssie. 

Fiat donum domino Breyssie, videlicet malvatici et ypocratis. 
(Borgesia.) — Johannes Gardet, de Clarofonte, patisserius, habitator 

Gebenn., admictitur burgensis pro octo florenis et prestitit juramentum 
solitum. — (Letum est.) 

(76) Supradicta die, bora septima de sero. 
Prepositi, Nanto, Gachet; — Gavid, Porralis, Peyrolier, Lyonardi, 

Paquet, Bueti, Grossi, Braseti, Planis, Vaudo, Malliard, de Sancto 
Michaele. 

Quia fuerunt presentate due amphore sive cymeysie malvatici et 
ypocrati illu. d. Breyssie per Planis de precepto d. sindicorum nomine 
communitatis, quas licet receperit remandavit pervigilles, ad eo quia de 
lictera missiva ratione Macheret non fuit data responsio, concluditur 
quod allocatur d. cantor et deinde d. vicarius de modo reconciliandi, 
quod et fecerunt illico d. sindici prenominati. Et incrastinum mane 
allocatur magister hospicii Candiaz de modo tractandi. 

Die Sabati xxvij aprilis. 

Prepositi, Nanto, Gachet; — Levrier, Braseti, Peyrolier, Lyonardi, 
Paquet, Grossi, Planis, Crosa, Vaudo. 

Quibus existentibus in consilio fuerunt exhibite lictere per d. A. 
Gueti vicarium décrété, hodie date, per Viennoys signate, per quas ad 
instanciam illu. domini Breyssie mandabat d. sindicis et vicedompno 
seu ejus locumtenenti remicti Macheret d. procuratori fiscali, causam 
ejus delicti ad se advocando; quibus lectisfuit conclusum quod actentis 
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instanciis remicteretur, parendo mandato, quod illico sine mora d. 
sindici accesserunt ad castrum Insuie et remiserunt ac d. vicedompnus 
et locumtenens dictum Macheret egregio Levrerii, qui confessus fuit 
habuisse; et recepit licteras testimoniales egregius G. de Crosa, presen- 
tibus Navis, Roberto de Leaz et pluribus aliis. 

Et fuit conclusum quod iterum remandetur donum dicto domino 
Breyssie, malvaticum et ypocratum. 

Die dominica xxviija aprilis. 

Prepositi, Gachet; — Gavid, Levrier, Porralis, Lunes, Bueti, Lyo¬ 
nardi, Grossi, Crosa, Malliard, Ponte, de Borjali. 

(Donum.) — Ad pacificandum iram domini Breyssie ad eo quod non 
fuit sibi data responsio lictere missive occasione Macheret, fuit con¬ 
clusum quod detur unus bossetus parvus malvatici sive carrate ad 
mictendum domine Breyssie. 

(77) Mortis ultima aprilis. 

Quatuor sindici; — n. Pe. de Pesmes, Aquineaz, Gavid, Crosa, 
Braseti, Lunes, Peyrolier, Lyonardi, Paquet, Planis, Vaudo, Malliard, 
de Sancto Michaele, de Ponte, Bueti, Grossi. 

(Borgesia.) — Johannes filius quondam Johannis Carteronis, de 
Bernex, habitatoris Gebenn. parrochie Sancti Leodegarii, admictitur 
burgensis pro octo florenis et prestitit juramentum solitum.—(Lebest.) 

Recepta lictera credencia r. domini nostri per Aquineaz cum exposi- 
tione sue ambassiate tam fichiarum, officialis foranei et macellariorum; 
remisit dominus noster ad ejus adventum, videlicet per totum mensem 
proximum maii. Et usque ad ejus adventum nichil novi fiat occasione 
macellariorum, dummodo veniat per totum mensem maii, alioquim 
providebitur cum consilio. 

(Mandatum.) Fuit conclusum quod dentur Petro Vyougerii, ser- 
vitori n. Aquineaz in ejus ambassiata, pro ejus pena, sex florenos quos 
mandatur thesaurario solvi. 

De Petro Neyriz si velit facere ejus deffensiones, veniat facturus se¬ 
cundum formam juris, pede ligato et in carceribus. 

De domino Cresti et domino Grangiarum non se immisceat civitas 
de eorum contencione et debato quovismodo. 
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Domini sindici allocantur dominos de capitulo et in consilio episco- 
pali etc. super apposicione precii in vendicione carnium et quam- 
cicius. 

(Borgesia.) — Johannes filius quondam Johannis Ruffi, de Sartouz 
parrochie Sancti Jullini, habitator Gebenn., parrochie Sancti Germani, 
admictitur burgensis pro octo florenis et prestitit juramentum. — 
(Le‘u»‘ est.) 

(Vigil.) — Ipse idem Johannes Ruffi admictitur vigil loco Oliverii, 
qui prestitit juramentum solitum. 

Veneris tercia maii. 

Lingot, Nanto, Gachet; — Aquineaz, Porralis, Lyonardi, Paquet, 
Bueti, Grossi, Crosa, Braseti, Planis, Vaudo, Malliard. 

(Borgesia, gratis.) — Petrus filius quondam Petri Boqueral, de 
Choulier parrochie Satigniaci, habitator Gebenn., chapellerius, parro¬ 
chie Magdalenes, admictitur burgensis gratis ad eo quia duxit in uxorem 
filiam Pignerii. — (Letum est.) 

Recepta lictera missiva a n. Anthonio de Rossillione, présidente 
computorum, respectu ducentum florenorum pro quibus alias rescripsit, 
fuit conclusum quod d. sindici vadant ad d. de Malvenda et eum requi- 
rant quod faciat responsionem portitori lictere : si d. Bovardi sit con- 
tentus pro centum ff. uti dominus Lucingii, quod sibi dabuntur, et si 
nolit, quod civitas non posset aliter agere sine consilio generali, actento 
quod convencio fuit facta cum causa que non habuit locum. 

Super appositione precii carnium fuit conclusum quod amodo usque 
ad festum Nativitatis beati Johannis, carnes bovinales vendantur iij d. 
cum obolo, et mutonales v d. cum obolo; et a dicto festo usque ad 
festum sancti Andree, bovinales eodem precio et mutonales v d. tantum; 
a festo vero sancti Andree usque ad Carnisprivium, mutonales vj d. 
cum obolo et bovinales iiij d. Et super hiis vadant d. sindici ad dominos 
de capitulo et refferant ac audiant eorum opigniones, et si fuerit con¬ 
clusum, super premissis fiat crida. 

Subveniatur pestiferis in hospitali existentibus et fiat panis qui eis 
mictatur singulis septimanis, et requirantur domini de capitulo, actento 
quod non sit elemosina, quathenus dare velint de eorum frumento pro 
dicta subvencione. 
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(78) Die Martis vija maii. 

Quatuor sindici; — Aquineaz, Gavid, Levrier, Braseti, Lunes, 
Grossi, Paquet, Lyonardi, Planis, Vaudo, Malliard, Ponte, P. Balli, de 
Borjali, de Sancto Michaele. 

De abbacia et convivio fiendo ratione creandi novum abbatem, fiat 
convivium die Dominica xix maii more confratriarum, dummodo non 
superveniat major morbus epidemie, et legantur capitula que obser- 
ventur ad punctum. 

Respectu de Spada et aliorum qui insultum commiserunt contra d. 
sindicos et voluerunt invadere Dornum ville ratione corearum, sum- 
mantur informaciones et fiat justicia recto tramicte ut audacia aliorum 
coherceatur infuturum. 

Audita responsione dominorum de capitulo, ad Martis sive Veneris 
proxima refferatur et apponatur precium in vendicione carnium cum 
modéra tione. 

Veneris x maii. 

Prepositi, Nanto, Gachet; — Aquineaz, Porralis, Vaudo, Grossi, de 
Sancto Michaele. 

(Borgesia.) — Providus vir Johannes Goyffonis, notarius, par¬ 
rochie Sancti Germani, admictitur burgensis pro et mediantibus 
octo florenis pro omnibus, qui prestitit juramentum solitum. — 
(Letum est.) 

Michalletus Albi conqueritur quod abas, Ni. Rosetaz, G. Taconis et 
Veiles eundem et Philibertum Cordier verberaverunt, ymo quod abas 
dicto Cordier dixit quod si ultra loqueretur de hujusmodi verbere 
malum sibi accideret; super quo d. sindici requirant in consilio episco- 
pali ut justicia locum habeat. 

(Mandatum.) — De hiis qui custodierunt tribus diebus portas civi¬ 
tatis tempore synodi, satisfiat eis ad rationem duorum solidorum pro 
quolibet die, pro duobus diebus tantum, et ita mandatur thesaurario 
ut solvat; et sunt in summa pro omnibus xvj g. 

Commictitur Hugonino de Ponte ut eligat unum ydoneum ad que- 
rendum secrete in domibus dominorum canonicorum pro pestiferis, qui 
hoc se obtulerunt facturos et daturos elemosinas destribuendas paupe- 
ribus pestiferis. 

I 12 XIII,79 MAI. 1493 

(Juramentum judicis excessuum.) — Ven. d. Mermetus Vuarin, judex 
excessuum, juravit more solito servare statuta, franchesias et libertates 
hujus civitatis. Et de hiis licteras testimoniales. 

(Martis.) — De conviviis confratriarum non fiendis ratione morbi 
epidemie, remictitur ad Martis. 

D. sindici secum assistentibus Aquineaz, Gavid, Lunes, Braseti, va- 
dant ad consilium episcopale, pro apponendo precium in carnibus ven- 
dendis, hodie, in quo debent esse duo domini canonici. 

(Borgesia.) — Johannes Tanerii, de Britagnia, speculorum factor, 
habitator Gebenn., parrochie Sancti Gervasii, admictitur burgensis pro 
octo florenis pro omnibus et prestitit juramentum solitum. —(Letumest.) 

(Borgesia.) — Nicodus filius quondam Bueti de Nanto, de Ruppe, 
marescallus, habitator parrochie Sancti Gervasii, admictitur burgensis 
pro octo florenis pro omnibus, et prestitit juramentum solitum. — 
(Letum est.) 

(79) Martis xiiija tnaii. 

Prepositi, Nanto, Gachet; — Aquineaz, Levrier, Porralis, Grossi, 
Lyonardi, Bueti, Paquet, Planis, de Crosa, de Vaudo, de Sancto 
Michaele, de Ponte, de Borjali. 

De domo Girardi de Fogia datur onus egregio Levrerii tractandi ven- 
dicionem a xiiijc ff. supra et non minus, et quicquid fuerit tractatum, 
refferat, ut cridetur et expediatur. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut solvat Johanni Büfflet et 
Anthonio Milanesii, pro penis habitis in visitacione piscium et aliarum 
denariatarum que venduntur in Molario, videlicet sex florenos super 
uno burgense etc. — (Levatum est.) 

Fiat die Dominica convivium abbacie ratione renovandi seu confir- 
mandi abatem, prout fuit alia die Martis conclusum. 

De conviviis confratriarum non fiant, prout jam inter priores fuit 
conclusum. 

De dicto Fiser qui, ultra cridas, spernendo mandata d. sindicorum, 
duxit timpanum, puniatur moderate ratione paupertatis et infirmitatis 
corporee. 

Egregius Petrus Levrerii apposuit super platea Sancti Gervasii xvjii g. 

Mercuri xv maii. 

Quatuor sindici; — n. Pe. de Pesmes, Aquineaz, Gavid, Levrier, 
Braseti, Lunes, Lyonardi, Paquet, Grossi, Planis, Crosa, Vaudo, Mal- 
liard, de Sancto Michaele, P. Balli. 

Recepta heri lictera a r. domino nostro scripta in Ferreria xij maii 
super jocondo adventu ejusdem eras in cena aut Veneris in prandio; et 
quia propter brevitatem temporis non possent fieri istorie, fuit conclu¬ 
sum et jam cridatum quod mondentur carrerie et parentur de tapisseriis 
et foliis, ut melius poterit unusquisque ante ejus domum, et si veniat 
Veneris fiat festum et claudantur appothece. 

Pariter n. Pe. de Pesmes dominus de Brandis et egregius Pe. 
Levrerii fuerunt deputati et onusti ire ei obviam usque apud Talluerias, 
qui excusent civitatem propter brevitatem temporis. 

Abas cum sociis abbassie vadant obviam honestius quo fieri poterit 
cum armis ultra pontem Areris per quartum luce. 

Domini sindici et consilliarii vadant usque ad pontem Areris deffe- 
rendo claves civitatis quas sibi présentent. 

Deinde instent quod juret franchesias super altari Sancti Petri ut 
moris est. 

Tandem illico fiat sibi donum videlicet xij faces cere, xij boetas dra- 
gete, unam amphoram malvatici et unam ypocrati, ac quatuor boni 
vini. 

Super alio magno dono fuit conclusum quod dentur eidem vj taxee 
argenti deaurate, ut moris est, qualibet de tribus marchis cum dimidio, 
et una ydria sive eguyria argenti cum suis armis, si hoc consilium ge¬ 
nerale approbet, super quo teneatur hora duodecima; et quod fuerit in 
eo conclusum fiat super dicto dono. 

(80) Die proxime descripla, in consilio generali in claustro voce cride 
et ad sonum campane. 

Prepositi, Michael Lingot, Nanto, Gachet, sindici; — n. Pe. de 
Pesmes, Levrier, Crosa, Braseti, Planis, Lyonardi, Grossi, Pe. Exerton, 
Hugoninus Bocardi, Livinus Ballieti, A. Douris, Malliardi, G. Vaudo, 
Martinus Beilot, Gaspardus pictor, Bueti, Jo. Büfflet, Jo. Banderie, 
Georgius Patry, Pillisson, Jo. Gauterii, Jo. Lunes, Roletus Marchiandi, 
Reymondus Bonet, Pe. Malliet, Ja. de Fonte, Glaudius de Castronovo, 

XIII,8o I 14 MAI. 1493 

Jo. Calabri, Guillelmus de Cruce, Jo. Jacodi, Ja. de Rua, Hugoninus 
Artaudi, Guillelmus Grinerii, Robertus Pribelli, Andreas Gervasii, 
OliveriusChapuysii, Nicolaus Everbaudi, Hugo Boulardi, Jo. Conreouz, 
Pe. Chenevalis, Glaudius Banosii, Franciscus de Bard, Stephanus Per- 
reti, Mermetus Betens, Petrimandus de Malodumo, Jo. Sapientis, Pe. 
Boconis, Jacobus baterius, Petriquinus Sapientis, Glaudius Pensabini, 
Pe. Falqueti, Jo. de Poste, Jo. Fontanelli, Anthonius Peccolat, Aymo 
Peccolerii, Jo. de Putheo, Pe. de Cucheto, Anthonius de Fonte, Pe. 
Vuandelli, Aymo Ruffi, Pe. Brand, Gabet, Jo. Rilliet, Glaudius Vuan- 
delli, Bartholomeus Savarini, Jacobus Vuandelli, Bastianus de Nemore, 
Glaudius Janini, Girardus Pollens, Pe. de La Donnaz, Pe. de Gerdili 
sutor, Glaudius Canalis, Jo. Marqueti, Jo. Gonz, Pe. de Gerdili mares- 
callus, Aymonetus Catrier, Jo. Falliodi, Bernardus Margueyriaz, Hen- 
ricus Brune, Jo. de Mollia, Pe. Ruffi, Pe.Voudon, Ja. Paquet, cum 
pluribus aliis. 

Lecta lictera missiva r. domini nostri super ejus adventu commic- 
titur donum eidem fiendum dominis sindicis et consilio ordinario ad 
eorum discrectionem ; de residuo pro ejus adventu ut hodie fuit con- 
clusum. 

Deputantur visitatores carnium Jo. Bufflet et Anthonius Milanesii, 
visitatoribus piscium, sub juramento per eos prestito. 

Die Jovis xvja maii. 

Quatuor sindici; — n. Pe. de Pesmes, Levrier, Lyonardi, 
Paquet, Grossi, Planis, Crosa, Malliard, B. de Sancto Michaele, de 
Borjali. 

De refformacione doni fiendi r. domino nostro concluditur, ut heri 
mane fuit conclusum, de vj tasseis cum una ydria, qualibet de tribus 
marchis cum dimidio. 

Fiant istorie in adventu domini nostri quatuor aut sex, quibus facien- 
tibus satisfiet ordinacioni consilii, prout retulerunt domini sindici, quod 
fuerunt parte illu. domini Breyssie. 

N. Henricus Emerici, Johannes et Bonifacius de Sancto Michaele, 
G. Roget magister monete, Aquineaz, Lunes, de Malodumo fuerunt 
deputati ire obviam domino nostro die Dominica de mane usque ad 
locum Cursillie et defferant duos flasconos malvatici. 
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Dicta die post meridiem. 

Prepositi, Lingoti, Gacheti; — Aquineaz, Lunes, Paquet, Lyonardi, 
Vaudo, Braseti, Grossi, Roletus Nycolay, Ja. Nepotis, de Malodumo, 
Jo. de Soex, Guillelmus dyamanterius. 

Respectu ystoriarum fiendarum propter brevitatem temporis vadant 
d. sindici ad illu. dominum Breyssie et excusent civitatem quod in tam 
pauco tempore non posset fieri aliquid importancie, deinde mictatur 
unus aut duo ad r. dominum nostrum quod pro paucitate istoriarum 
non retardet ejus adventum. 

Commictitur Roleto Nicolay, Johanni de Suex, Ja. Nepotis et 
Guillelmo dyamanterio quod faciant quatuor hostorias, videlicet ante 
Dominam Nostram in Ripparia, et d. sindici promictunt satisfacere. 

(81) Veneris xvij maii, in platea castri Insule. 
Prepositi, Lingot, Nanto, consindici; — H. Emerici, Vaudo, Crosa, 

Planis, de Sancto Michaele, Paquet. 
Super adventu r. domini nostri, postquam d. sindici herina die 

audito magistro hospicii quod prefatus dominus noster Sabati proxima 
cenabit Cursillie, fuit conclusum, ut heri mane, quod electi et deputati 
accedere debeant die Dominica proxime futura, hora matutina, cum 
duobus flasconis malvatici, ad locum Cursillie ad prefatum dominum 
nostrum cum salutacionibus et excusacionibus neccessariis fiendis. 

De residuo fuit arrestatum ut heri. 
Dominus Johannes Bagnion rescripsit et misit civitati unum parvum 

librum in postibus religatum continentem omnes allegaciones juris 
super franchesiis civitatis hujus1, supplicando sibi locari domum de 
Fogia, et cum sit venalis nichil fuit responsum. 

Die Lune xxa maii. 

Prepositi, Lingot, Cachet; — Aquineaz, Lunes, Lyonardi, Paquet, 
Grossi, Planis, Malliard, de Sancto Michaele, P. Balli. 

In prandio abbacie unusquisque solvat sex quartos et si quid desit 
civitas solvat; quod prandium hodie fiet. 

1 Sur cet opuscule, voir Henri Bordier, Jean Bagnyon, avocat des libertés 
de Genève en 1487, dans M. D. G., t. XVII, p. 6; et H. C., t. IV, p. i3, 14, 
16 et 161. 
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Dentur domino Camere due amphore de minoribus, una malvatici 
et alia ypocrati, et totidem domino de Aquis. 

Marlis xxj maii. 

Quatuor sindici ; — Gavid, Levrier, Braseti, Porralis, Lyonardi, Paquet, 
Bueti, Grossi, Planis, Crosa, Vaudo, de Sancto Michaele, de Borjali. 

(Admodiacio.) — Domini sindici, nomine communitatis, admodiant 
honesto Petro Exerton, pellipario, presenti, plateam Molarii ad colli¬ 
gendum fymum spacio unius anni prima hujus maii incipiendi et simili 
die finiendi, subfirma septem florenorum p. p., solvendorum secundum 
bonos usus hujus civitatis, scilicet medietatem in principio anni et 
aliam in fine etc., promictentes manutenere et solvere etc. ; cum pro- 
missionibus et renunciacionibus oportunis. 

Respectu doni fiendi domino nostro fuit conclusum quod notifficetur 
domino quod dantur sibi vj tassee de tribus marchis cum dimidio qua- 
libet, cum una ydria. 

Et ad comperiendum pecunias tarn pro hiis quarn aliis neccessitatibus, 
supplicetur domino super apposicione vini venalis denarii alias impositi. 

(Admodiacio.) — D. sindici admodiant egregio Petro Levrerii plateam 
Sancti Gervasii et Domine Nostre spacio unius anni hodie incipiendi et 
simili die finiendi, sub firma duorum florenorum solvendorum secun¬ 
dum bonos usus etc.; promictentes etc., renunciantes etc. 

(Admodiacio.) — Iterum admodiant Amblardo Comitis, macellario, 
presenti etc., videlicet plateam Burgi F(l)oris spacio unius anni prima 
hujus maii incipiendi et simili die finiendi, sub firma viginti duorum 
solidorum solvendorum ut supra; promictentes etc., submictentes etc. 

Vocentur voce preconia omnes de abacia hora xija, ut veniant in 
Claustro ad eligendum novum abatem. 

Retulerunt Machardi et Nicodus, lathomi, depu[ta]ti parte d. sindi- 
corum, visitasse domum egregii Johannis dePutheo et Johannis Gauterii, 
serrallioni, que minatur ruynam et est in magno periculo si non repa- 
retur illico. 

(82) Veneris xxiiija maii. 

Prepositi, Lingot, Gachet; — Porralis, Paquet, R. Nicolay, Planis, 
Crosa, Vaudo, Malliard, P. Balli. 
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Pro succursu pestiferorum provideatur de uno barbitonsore qui 
maneat in hospitali cum stipendiis civitatis. 

Et ad obviandum dicto morbo pro policia rei publice fiant proclamata 
publice super particulis sequentibus cum prohibicione omnium : primo 
vigillie et vogue, coree, tympanorum, mymorum, stuphe, balnea, ludi 
scophorum et billiarum. 

Ad audiendum computum prandii abbacie deputantur auditores : 
Paquet, Porralis, de Malodumo, de Borjali. 

Ad visitandum rotulos istoriarum deputantur visitatores : Lyonardi, 
A. Gule, de Borjali, Porralis. 

Fuerunt omnes convocati macellarii trium locorum hujus civitatis, 
quibus fuit exposita voluntas domini nostri super appunctuamento dif¬ 
férencie bocherie Longemale, etiam super infuturum de bene serviendo 
cum promissionibus et caucionibus neccessariis et precio imponendo, 
super quibus macellarii Sancti Germani et pontis Rodagni insimul et 
uniti elegerunt videlicet Franciscum Villaris, Johannem de Bello Exerto, 
Johannem Bocardi, Johannem Debit, Johannem Velluti, Stephanum 
Folliosii et pro eorum advocato dominum Ansermum Velluti, et pro 
procuratore Henricum de Nanto; macellarii Longemale elegerunt 
dominos sindicos quibus commiserunt totum negocium. 

Die Martis xxviija maii. 

Prepositi, Nanto, Gachet; ■—- Aquineaz, Lunes, Paquet, Grossi, 
Planis, Crosa, Malliard, de Borjali, de Vaudo, de Sancto Michaele. 

Hugoninus Bocardi, condurerius, conqueritur de Laurencio Neyrodi 
occasione cujusdam stilicidii et latrinarum juxta ejus domum in ipsius 
prejudicium. Commictitur Petro Bruneti et Amedeo de Sirier ac 

II Guillelmo Guilliocti et || Jacobo Quibleti ut visitent et refferant. 
Quibus supra commictitur visitacio querele Johannete, relicte Petri 

Furjodi, contra egregium Amedeum de Tulia, et visitato refferant. 
(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut solvat honorabili Lyonardo 

Aquineaz, causis in rotulo expressis, videlicet xxxij ff. iv g.— (Letum est.) 

Fiat supplicacio r. domino nostro in scriptis ratione trium punctorum : 
officialis foranei, fichiarum et macelli, super et in quo non permictantur 
percipi lingue, quinymo cicius cesset macellum; que supplicacio primo 
legatur in consilio ordinario. 
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Fuit miclii commissum quod levem licteram borgesie Roberti Pri- 
belli per quondam Favier receptam ut in ejus registre 1. 

Mutetur capellanus hospitalis pestiferorum et provideatur de domino 
Mermeto Georgii, capellano. 

Ad comperiendum pecunias pro dono fiendo domino nostro, d. sin- 
dici vadant ad n. Pe. Foyssiaz et magistrum monete, et cum eis aut 
altère eorum tractent et inde refferant. 

Refferunt Petrus Burned, Amedeus de Sirier et Jacobus Quibleti 
visitasse murum et plateam inter Hugoninum Bocardi et Laurencium 
Neyrodi, et esse prejudiciabile dicto Bocardi, quare reparet etc. 

(83) Mercuri xxix maii. 

Prepositi, Nanto, Gachet; — Aquineaz, Levrier, Lyonardi, Grossi, 
Planis, Crosa, Vaudo, Malliard, Ponte. 

Ut fuit ultimate conclusum d. sindici cum consilio eorum vadant ad 
dominum nostrum et supplicent ut alias super tribus punctis videlicet : 
officialis, fichiarum et macelli. 

Ad reperiendum pecunias vadant d. sindici ad Foyssiaz et magistrum 
monete, et tractent cum eis ad habendum argentum album pro fieri 
faciendo tasseas. 

Veneris ultima maii. 

Prepositi, Lingot, Gachet, consindici; — n. Pe. de Pesmes, Gavid, 
Braseti, Lunes, Porralis, Bueti, Crosa, Vaudo, Malliard, Ponte. 

Petrus Pinguin, dictus Malliciouz, et Johannes Jordanet exhibuerunt 
indultum cuilibet eorum concessum per reverendum dominum nostrum 
et per de Furno signatum, datum hic Gebenn. xix maii, quibus indultis 
se obtulerunt d. sindici parère; et de hiis concessi licteras testimoniales. 

Magister Amedeus, patisserius, supplicavit sibi veniam indulgeri de 
verbis contra d. sindicos prolatis et de privacione faciendi panem, cui 
ad requestam domini de Brandis fuit indultum, dummodo non rever- 
tatur ad vomitum. 

De expositione heri facta per d. sindicos r. domino nostro ratione 
trium punctorum, iterum vadant d. sindici ad dominum nostrum et